
KONTRATIi PUBLIKE KORNIZii

622 -25-67 33 -r -2 -t I Ct7 t S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane:

dhe

NPT MEDICA SH.P.K., rr.Hasan Prishtina pn, OBILIQ, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjet€r, jane

pajtuar te lidhin nje kontrate publike per fumizim me:

Furnizim me filma rentgen p6r nevojat e shdndetesisc primare num€r identifikues: 622-25-6731-l-2-l

Neni I Lenda

l 1 Lenda e kontrate publike komizd eshtE t€ kijoj kushtet, duke pcrfshire gmimet dhe rregullat e implementimit

per dorezimin e mallrave n€ vijim:

Furnizim me filma rentgen pdr neyojat e shindetisisd primare

Grupi

1 Furnizim me filma rentgen p6r nevojat e shindetEsisa prirnare

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirfje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti

Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te blejE atikuj ne bazE te

kesaj kontrate publike komizE, duhet qe td dErgoj€ "porosin€" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me anikuj per

fumizim me sasit€ e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaLluara nE Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i permendur ne Neninl.l eshte 0ane) i/te detyruar te pdrdore/in kdtd marreveshje komize sa herd qe te
prokurojnd mallaatd permendura ne I .l . .

1.4 Kontrata hyn6 ni fuqi me 0l/10/2025 dhe p€rfundon nE dat6n 30/09/2026

\eni 2 Kushtct e dCrgesEs

2.1 Afati kohor per dordzim do tE jet€ 12 muaj dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Vcndi i dorEzimit t€ f'urnizimit do te jete QI(\1-Prizren

2.3 lnkotermi I zbatuesh€m do tEjete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara)

\eni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te ori&Jines s6 furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon

pranimin e perkohshdm t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund G kete si rezultat nderprerjen e

kontrates

l7 DDP Dergesat e Dcryres rc Paguam Incotenns 2010 Dhoma NdErkombetare e Treglse
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3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave tE Bashkesisd Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare te cilat i ka ndnshkruar vendi nd fal€.

Neni 'l(lmimi

4.1 Qmimet njesi te fumizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e qmimit e paraqitur nga Fumizuesi
Vlera totale indikative e kontrates 6shte 29,550.00 Euro. (njEzet e nentcmijd e pes6qind e pesddhjete euro)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative dshte: +l- 30 oA

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhet tejete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontrates publike korni26.

1.3 [shino njeren]

4.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanta td Kontrates

Neni 5Rendi i p6rparEsis6 si dokumenteve tO kontrates

5.1 Kontlata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;

(b) Kushtet e VeQanta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme td KontratEs;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p6rfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(0 Urdh€r blerja;

(g) [shino gdo dispozitd tjetur E dosjes se knderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njem tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergjenc€s, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene m€ sipdr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kand te b€jne me kdte Kontrate nddrmjet Autoritetit Konbaktues. nga

njdra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sai te identifikimit dhe

duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kdto ne komunikaten e

tij. Sa herd qd ka afat td fundit per pranimin e komunikatds me shkim, ddrguesi duhet te kerkoj€ ve(etim td
pranimit te komunikatds sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i maIre te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg

nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne formd te

shlruar dhe talet "njoftoj", "v€rtetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonjd

miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

l

fQmimet per njesi jane fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura ndn k6ta kontrate
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6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhet

nj€ origjinal pdr Fumizuesin.

P6r Autoritetin Kontraktucs

P6r Frrrni;/xcsin
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KIISHTET E PiiRGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

l I "KontratE do te thot6 marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontaktues dhe Fumizuesit, siq eshtd shenuar

nd formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke pdrfshire te giitha shtojcat per ketd dhe te giitha

dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Produktel" perkufizohen si te mira materiale qd kane vlere ekonomike, duke perfshire por pa u kuflzuar ne

mallrat, artikujl lend€t e para, makineritd dhe pajisjet, objektet nd form6 to ngurte te lengshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blcrjes sd mallrave, sig 6shte e quajtur Fleten mbi tc Dhdnat

e'I'enderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thotE nj€ person fizik osejuridik q€ dshtE pal€ e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ kesaJ

kontrate fumizon mallra q€janE objekt i k€saj kontrate.

L5 "Pal6(t)" do td thote nenshkuesit e kontratcs

1.6 "lnkotermet" do te thote termat nderkombetare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit t€ termave

tregtare qe pdrcaktojne mdnyren, kostot dhe neziqet qE lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek

autoriteti kontrakues.

1.8 "Qmimi i kontrat6s" do te thotd gmimi qd i paguhet fumizuesit si9 specifikohet n€ formularin e kontratds, ne

perputhje me shtesa te dlla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te b€het ne baze tE konfatds.

1.9 "Shirbimet pas shitjes" do te thote shdrbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjesdve rezerve qe i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose det).rime te ngjashme ne lidhje me

fumizimet e produkteve.

L l0 "KPK" do te thotd Kushtet e Pergjithshmc td Kontrates

I . I I gKVK" 
do td thote Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEm

2.1 KVK e sakt€sojne cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha qeshtjet qe nukjan€ t€ mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen nd gjuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Tratrsferimi

3.1 Transferimi do te jetd valid yetem n€se ka marr€veshje t€ shkruar permes te cil€s Fumizuesi e transferon

kontrat€n e vet ose njE pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten

ose njE pjese td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pervcg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne favor t0 bankier€ve t€ Fumizuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do

te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dh€nies sd te drejtes sd Furnizuesit siguruesve te Fumizuesit pEr te k€rkuar pagesen nga ndonje

person tjet€r i detymar ng rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontrakues nuk do ta lirojE Fumizuesin nga

obligimet e veta per pjesen e kontmtes qe tashme 6shtE realizuar ose p€r pjesdn qE nuk eshtd bartur.

l.7 "Furnizim" do te thote dorezim iprodukteve me cil€si, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe te

vendosura dhe paketuara ne menyren e percaktuar ne kontrat€.



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontmtes duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e

kontrates p6rve9 ne raste kur transfedmi bBhet nd bank€ apo kompani td sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Ndtr-koltraktimi

4.1 Nenkontrata 6shte valide vetem nese ka mareveshje te shkruar permes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin e

nje pjese te kontrates se tij njd pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkoniraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoriretit

kontrcktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ncnkontrakluesye giate implementimit te

kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdroj6

Furnizuesin p€r vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk

l€shohet autorizimi. Fumizuesi nuk nenkontrallon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe

n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoiteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te

siguroj, ku e konsideron€ si t€ nevojshme, pagesat direkte per n€nlontmkbr€t.

4.4 Fumizuesi eshtd pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve td vet si dhe te agjentcve

ose te punesuarve, ne te njEjtdn menlre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentdve te tij
ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontaktimit t€ ndonjd pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga

ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 N€se n€nkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudh€ qe e tejkalon ate te

pe udhes se garancise ndn kontrate ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizimet qe ijep nenkontraLluesi, Fumizuesi

duhet q6, ne gfaredo momenti pas skadimit td periudhds s€ garancisE, t'i transferoje menj€her€ te Autoriteti

kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve tE tilla per kohezgjatjen

e garancisE se skaduar.

\eni 5 DhEnia e dokumenteve

5.1 Nese eshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i konbates, autoriteti kontrakues duhet t'i jape

Fumizuesit pa pagese atehere kur eshte e neyojshme, nje kopje te skicave te pergatitura p€r realizimin e kontrates

dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratds. Fumizuesi mund t€ blej€ kopje tjera td k€tyre

skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nE rast se ato mund te gjenden. Pas leshimit te certifikates se

garancise, ose pas pranimit final td saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe

dokumentet tj era td kontrates.

5.2 Perveg nese €shte e nevojshme per qellime tE kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep
autoriteti kontrakues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Fumizuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i ldshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato

dokumente plotdsuese dhe udhEzimet qE jan€ t€ nevojshme per ekzekutim te mird te kontrates dhe per kompensim

ddmi nga ndonj6 defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet andsore te Republikes se Kosoves G cilat mund t€ ndikojnd te

fumizuesi gjatd realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontrallues mund ta jape ndihmen e kerkuar

nga Fumizuesi me shpenzime te Fumizuesit.

6.2 Nese Eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmerojd me kohe Autoritetin kontraktues per td dhenat mbi

fumizimet ashtu qE Autoriteti kontraldues te mund te marre lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe te marre lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe t€

arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrales.

)



NeDi 7 Obligimet e pdr&iithshme ti Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke perfshire, aty ku eshte

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor€zimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire kompensimin per

ndonje defekt ne fumizime-

7.2 Fumizuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Fumizuesi

konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administativ shkon pedej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar

denimit per shkelje te kontmt€s, do ta njoftojd autoritetin kontrakues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda

30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tE pezu)lohet pEr shkak te ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas te giitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republiken c

Kosoves dhe do td siguroj€ qd personeli itij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendod te tij giithashtu t'i respektojnd

dhe t€ veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 !'umizuesi duhet t'i trajtoj€ td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe

konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo dsht€ e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te

publikojd ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N6se Fumizuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkim te

Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do td,jo me vone se dita e nenshkrimit te kontates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me sigud pEr

ekzekutim te plote dhe te mire tE kontmtes. Shuma e sigurise do te saktesohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do t€

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshte pasojE e mosekzekutimit te plotd dhe tc

duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete ne formen e dhene ne pjes€n IV t€ kontrates.

8.3 Perveg asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te ldshohet

brenda 30 ditesh nga leshimi i certifikates se perkohshme te pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontraGs duhet tejene te siguruara plotdsisht me nje valute lirisht te konvertueshme

kundcr humbjes ose demtimit te rastesishdm te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shp€mdaj ne mdnyren e

specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do td mbaje pergiegiesi te

plote, dhe do ta siguroje Adoritetin kontrallues nga td giitha ankesat nga palet e treta per d€m ndaj prones ose

lEndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Fumizuesit, ndnkontraktuesve dhe

punetoreve te tyre.

Neni l0 Tatimi

l0.l Fumizuesi 6shte pergjegids p&tE gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nE perputhje me Ligjin e Republikds se

Kosoves.

10.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ne gmimin e kontrakluar.

10.3 Mena\heri i Projektit do tE harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit ta tenderit dhe dates sd fundit te vertetimit td

pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak te ngritjes sd tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nE qoft6 se kjo ka ndodhur giate kohes sa ka qen€ n€ vones. Fumiziuesi.
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Neni l1 Patertat dhe licetrcat

1l.l Furnizuesi do ta sigurojE autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat qd jand rezultat i perdorimit te

patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig eshte specifikuar ne ko.tmte, perveg

nese shkelja e tille €sht€ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit td dhend nga autoriteti kontraldues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit td detyrsve

12.1 Periudha e ekzekutimit te detyrave do te filloje ne daten e ldshimit te Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj

zgjatjeve t€ periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudh6s sE ekzekutimit

l3.t Fumizues mund tE kerkoje zgjatje te periudhes se ekzekutimit n6se realizimi i kontratEs se tij vonohet, ose

pritet se do t€ vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime eksua ose plotesuese;

b) Kushte tE jashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo

dor€zimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qE mund tE ndikojne ne dordzimin e fumizimeve, te cilat nuk kand mundur te

parashihen ne men),rd te mjaftueshme nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kand ndikuar ne datdn e realizimit, perveg atyre qe jane shkaktuar prej gabimit td

fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€sojE obligimet e veta sipas kontrates;

0 Te giitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit td fumizimeve qd nuk jane pdr shkak te gabimit t€

Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qejane permendur ne keto Kushte te pergjithshme dhe tE cilat nukjane per shlak te gabimit te

Fumizuesit.

13.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td kete vonesE. Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues

se ka per qdllim te beje kerkese pdr zgiatje td periudh€s se realizimit per te cildn ai konsideron se ka te drejte dhe,

pen€q nese ka ndonjd marreveshje tjeter ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakues, brenda 30 ditesh ijep
autoritetit kontraktues te dhena giitheperfshir€se ashtu q€ t€ mund te kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojd ket6 zgiatje te

periudhes se realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoje

Furnizuesin qd nuk i eshte dhene e drejta pdr zgiatje te periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.l Nese Fumizues me pergieg,esine e tij nuk arrin t'i dorezojd ndonjd ose td gjitha mallrat ose t€ realizoj€

sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zlrtar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates. do te kete te drejt€, per secilen dite qe kalon ndemjet

skadimit te periudhes se kontrat€s dhe datds aktuale te pErfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara td barabarta me

0,25% ne dite te vleres se furnizimeve te pa dordzuara deri nd nj€ maksimum prej l0 9'o te vlerds totale te porosise.

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbrese ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat

e d€meve td likuiduara nuk do tE prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 Ndse mosdorezimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem te fumizimeve ng ter€si, d€met e likuiduara

te parapara ne paragrafi n 14. I do te llogariten ne baze td vleres totde te porosise.

I4.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkojd sd paku l0 70 te vlerEs sd porosise ai mundet, pasi ta

njoftojE me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrarktues ka prokunkTr vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operqtote ekonomik;

- re konfi,'kojd garancinE e realizimit:



- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejtd per kompensim; dhe

- te hyj6 n€ njd kontrate me njd pale tE trete p6r dhenien e pjeses se mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do tE

paguhet per ketd pjese te kontrates. Furnizuesi giithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe

demel e shkakluara nga kjo pamundEsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontlaklues ka prokuruar tetem ne emer te vete Autoriletit, me disd operolore eL,onomik:

- te konfiskoje garancind e realizimit;

- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejtd per kompensim. Fumizuesi giithashtu

do tejet€ i detyruar td paguajE koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur tE Opemtoreve Ekonomik te kontrates publike komizo.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraklues ko prol.atuor ne emer te disa Auloriteteve tjera Konlrakluese, me nje operqtore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk

do t€ kete te &ejte per kompensim. Fumizuesi gjithashtu do te jete i detyruar te paguaj€ koston plotdsuese dhe

ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pErmendur qe te konfiskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente me 107o

te porosise se leshuar, te garancise se performancds dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuntar ne emer te disa Autoriteleve ljera Konttakiuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakues i cili ka udhdhequr prokurimin pEr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontralcues i pdrmendur qe td konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me

107o te porosise se leshuar, te garancise se performances dhe d€rgon shumEn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nderpres€ porosine, dhe nE kete rast Fumizuesi nuk do td ket6 te drejte pdr kompensim. Fumizuesi gjithashtu

do tejetd i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencefl me pjesen e mbetur td Operatoreve Ekonomik t€ kontrat€s publike komiz€.

Neni 15 Suspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezojd Furnizuesin qe te

pezulloj E:

a. prodhimin e fumizimeve;

b. dorEzimin e fumizimeve nd vendin e pranimit n0 kohdn e specifikuar pdr dor€zim; ose

c. instalimin e fumizimeve qejanE dordzuar ne vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Fumizuesi do t€ mbrojn€ dhe sigurojnd fumizimet e vendosura nE depon e Fumizuesit ose

nc ndonje vend tjeter, nga pdrkeqdsimi, humbja apo ddmtimi p6r aq sa td jeta e mundur dhe sa dshte k€rkuar nga

autoriteti kontraktues, edhe nese fumizimet jan€ dorezuar nd vendin e pranimit ne pajtim me kontraten, por

instalimi i tyre eshte pezulluar nga autoriteti kontraktues-

15.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur nd lidhje me k€to masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontrates.

Fumizuesi nuk do te marre pagese te shpenzimeve plotesuese nese pezullimi €shte:

a) Zgjidhur n€ menlrE te ndryshme ne kontrate; ose

b) dshte i nevojshem pdr amye td kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) €shtg i nevoj shEm pe. shkak te ndonje gabimi te Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojshem per siguri tC ekzekutimit td mire te kontrates ose te ndonje pjese te saj p€rderisa nevoja e

tille nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do td kete te drejte p6r shtesa ne Emimin e kontratds perveg n€se ai e lajm€ron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per td pezulluar progresin e dor€zimit se ka per q€llim te bEje

ankese per ta.
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15.5 Autoriteti kontraklues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje

te periudhds s€ realizimit q6 do tE b€hen nga Fumizues perkitazi me kete ankese ne menyrd te drejte dhe te

arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontuaktues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshtd per shkak te gabimit td Fumizuesit,

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontrallues, mund te kerkoje te vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditdsh, ose te

nddrpresd kontraten.

15.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit te kofltratds behet e pavlefshme pdr shkak te gabimeve

pdrmbajtjesore, panegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontrates. Ne rastet

kur ato gabime, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atehere Autoriteli kontraklues mund te refuzoj€

t'i bej€ pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jand paguar, nE proporcion me rdnddsind e gabimeve,

panegullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezullimit td kontrates dshte qe te verifikohet nese gabimet p€rmbajtjesore te supozuara si dhe

panegullsitE apo mashtrimet kand ndodhur ne te vertetE. Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do

td rifillojd sa md shpejt qe eshte e mundur. Gabimet p€rmbajtjesore ose parregullsite do te jene te gjitha shkelje te

kontrates ose dispozitave rregullative qe rezultojne nga njd veprim ose mosveprim qC shkakton ose qe mund t€

shkaktoje humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilcsia e furoizimeve

I 6. I Fumizimet duhet t'i plotesoj ne specifikimet teknike te paraqitura n€ kontratd ne td gjitha aspektet dhe te jend

konform ne tE gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kErkesal tjera ne kontrate, te

cilat duhet te mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r qdllime identifikimi gjat€ periudh€s s€ realizimit

te kontrates.

16.2 Tc gjitha pranimet teknike preliminare td pampara ne KVK duhet te behen me kerkese te derguar nga

fumizuesi per autoritetin kontraktues. NE kerkesd do te saktesohen materialet, anikujt dhe mostrat e dordzuam per

ketd pranim sipas kontates dhe tE tregoj€ numrin e sasis€ dhe vendin ku do t€ b€het pranimi nd m€nyrdn e duhur.

Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ne kerkese duhet te ce(ifikohen nga autoriteti kontraktues se

plotesojnd kerkesat p& kete pmnim para se te inlorporohen nd fumizime.

16.3 Edhe nese materialet apo atikujt qe do te inkoryorohen n€ furnizime ose nd prodhim tC komponenteve qe do

te furniz-ohen jane pranuar teknikisht ne kdtd menyre, ato prapd mund to refuzohen ndse ndonje kontrollim tjeter

zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nd€rrohen menj€her€ nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparojE dhe t'i pErmir€sojd materialet dhe atikujt qd jan€ refuzuar, por keto materiale dhe

artikuj do te pranohen p€r inkorporim nE fumizime vetem ndse jan6 riparuar dhe jane permirEsuar ne ate mdnyre qd

tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 lnspektimi dhe testimi

l7.l Furnizues do te siguroje qE fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohd qd t'i munddsohet

autoritetit kontraktues te vazhdojd me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard plotesisht

veshtir€sitd qd mund t'i hase nE ket€ aspeld, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe her€ pas here te inspektoje, kontrolloje, mas€ dhe testoje

komponentet, materialet, dhe mjesht€rin€, dhe te kontrolloje p€rparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te

gfar€do artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrates, no mdnyre qe te percaktoje

ndse komponentet, materialet dhe mjeshtdria kane cilesine dhe sasin€ e k€rkuar. Kjo do te b6het nd vendin e

prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vendin e pranimit apo ne vendet qejand specifikuar nd KVK.

17.3 Pdr qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do te:

a) I jape autoritetit kontraklues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihmd, mostra ose pjese per testim, makina,

pajisje, vegla, pune, materiale, skica dhe te dhdna td p.odhimit qe zakonisht k€rkohen pdr inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues p6r vendin dhe koh€n e lestimeve;

c) T'ijape autoritetit kontmktues qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme n€ vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 N€se p€rfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne daten e vendosur per testim, fumizuesi
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mundet q6, perveg nese ka marre udhezim tjetdr nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te

konsiderohet se eshtd b€r€ nd prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergoje kopjet e

certifikuara si duhet tE rezultateve td testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qene prezent giate testit. do t'i
pranoje rezultatet e testit.

17.5 Ndse komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperp€rmendura, autoriteti konffaldues do ta lajmdroje

fumizuesin ose ta miratojE certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit
mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund te kerkojne qc

keto teste te perseriten ne te njejht kushte dhe rrethana, ose n€se ndonjdra pald kdrkon, te testohen nga nj€ ekspert i

zgjedhur me marr€veshje t€ nd€rsjell€. Te &iitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontaktues, i cili do

t'i komunikoj€ rezultatet e ketyre testeve pa vonese te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jend perfundimtare.

Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e se cil€s deshmohet se eshtd gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjate realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave tE paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes se prodhimit dhe operimit, tg cilat informata i

kane marre giate inspcktimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet te per&iithshme tC pagesave

18.1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te b6hen ne

llogarind bankare te dhene ne Pjesdn V, Identilikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Fumizuesi. I nj€jti

formular, qE i bashkengjitet kerkesds per pagese, duhet te perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne Ilogarine bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo md shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e

pranueshme per pagese €shte regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te ietd data nd t€ cil6n

debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa p€r pagesE nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me

shume nga kgrkesat thelb€sore.

18.3 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar Fumizuesin qe kerkesa p& pagese nuk mund te

plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura pErmbajtjesore ose

sepse ka ddshmi q€ shpenzimi mund td mos jete leg,itim. 1.-e rastin e fundit mund te b€het nj€ inspektim i

menjehershem per qellim te kontrollimeve tjera. Fumizues do te jape sqarime, modifikime apo informata te tjera

brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha e pages€s do te llogaritet nga data nd te cildn eshte regjistruar kerkesa per

pagese e pergatitur nE mdnyr€n e duhur.

18.,1 Pasi qe te ket€ kaluar afati i f'undit i dhen€ ne Nenin 18.2, Fumizues mundct qe, brenda dy muajsh pas pagesEs

se vonuar, te kdrkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni lEshues i

Kosoves ne diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi per

pagese te vonuar do te zbatohet per kohdn q€ kalon ndermjet datds se afatit tE fundit te pageses (nuk perfshihet)

dhe datds ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrl'shihet).

18.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s se dhene nE Nenin 18.2 do t'ijapin te drejtd

Fumizuesit qe ose te mos e realizojd kontrat€n, ose ta nderprese ate, me paralajmErim prej 30 ditesh per Autoritetin

kontraktues.

18.6 Nd rast se Autoriteti Kontraktues dshte duke blerg ne emer te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nese nje

autoritet kontraktues nuk plot€son obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi

mund te informoje AQP-ne per shkelje tE till6. AQP mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonj€

dhe i te giitha kontratave tg perbashketa komizE td konkluduara nga AQP.

Neni l9 Dor€zimi

l9.l Fumizuesi duhet t'idordzoje fumizimet nd pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do tejene n€ pdrgiegiesi

te Fumizuesit deri ne pranimin e tyre te perkohshem.

19.2 Fumizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar dEmtimin apo keqdsimin e gjendjes
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se tyre gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, si9 eshte dhene nd kontrate. Paketimi duhet te jete i

mjaftuesh€m per te perballuar pa kufizime, bartjen e ashpEr, ekspozimin nd temperatura ekstreme, kipen dhe

reniet giate tranzitit dhe mbajtjen ne ambient te hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, nese

eshte e mundur, largdsise se destinacionit pdrfundimtar te fumizimeve, dhe munddsis€ s€ mungesds sd pajisjeve per

barlje 1€ rende ne te giitha pikat gjate transitit.

19.3 Paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet tdjene ne pajtim me kErkesat e dhena

ne m€nyre te hapur ne K\4i dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdh€rohen me vond nga autoriteti

kontraktues.

19.4 Asnjd furnizim nuk do t€ transportohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar

urdhrin e dorEzimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tejete p€rgjegjes per dorezim n€ vendin e pranimit te

te giitha fumizimeve dhe pajisjeve te fumizuesit, qejane te nevojshme per qellime td kontratEs.

19.5 Dor€zimi duhet te konsiderohet se eshte bdr€ atdherE kur ka doshmi me shkrim qe eshte ne dispozicion per te

dy pal6t se dorezimi i fumizimeve eshte berd n€ pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operaciotret e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do td pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, nd pikdn e dorezimit dhe/ose nE destinimin

final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontrakues, gjate progresit te dorezimit te fumizimeve dhe para se tE merren fumizimet, duhet t€

ketd fuqin€ q€ td urdhdroje ose t€ vendos6:

a) heqJen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig 6shte specifikuar nd urdh€r, td te giitha

fumizimeve te cilat, sipas mendimit td autoritetit kontraktues, nukjane n€ pajtim me kontraten;

b) zevendesimin e tyre m€ fumizime t€ mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme td tyre ose pagesat e

pjesshme te tyre, ose ndonj€ instalim qd lidhet me materialet, mjeshtdrind ose dizajnin pdr tE cilin eshte

pdrgjegj€s furnizuesi, e q€ sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontratdn;

d) qe puna e bere ose mallrat e dor€zuara apo materialet e perdorura nga fumizuesi jand ose nuk jan€ ne

pajtim me kontraten, ose qe fumizimet apo nje pjese e ryre nuk i plotesojnd kerkesat e kontratds.

20.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i eyitoje defektet e specifikuara.

Ndse Fumizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhmve, Auto teti kontraktues do te kete te drejte te punesoje persona

tjere per t'i zbatuar urdhmt dhe tE gjitha shpenzimet q€jane pasojd e kdsaj, apo qe do te shfaqen pdr shkak te kesaj,

Autoriteti kontraktues do t'i zbrese nga parate qd do € paguhen ose te cilat do td behen obligim p€r t'iu paguar

Fumizuesit.

20.4 Fumizimet qE nuk jan€ td cildsis€ se kerkuar do te refuzohen. Nj€ shenj€ speciale mund t'u vendoset

fumizimeve td refuzuara. Shenja nuk duhet ta jeta e atille qe t'i ndryshoje atoi apo te ndikoje ne vlerdn e tlre
komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, ndse kete e kerkon autoriteti

kontrakiues, brenda njd periudhe qd e sakteson autoriteti kontraktues, dhe nase kjo nuk realizohet ato do td hiqen

me te drejte me shpenzim dhe me nezik te fumizuesit. Te glitha punet qe perfshijne materialet e refuzuara do te

refuzohen.

Neni 2l Pranimi i p6rkohshdm

2l.l Fumizimet do td merren peGiper nga Autoriteti kontrakues kur tejene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i
kene kaluar ne menyrE tg kenaqshme testet e kerkuara, dhe tejene autorizuar, si dhe tejet€ leshuar njE certifikate e

pranimit t€ p€rkohsh€m ose n6se konsiderohet se eshte leshuar.

21.2 Fumizuesi mund te beje kerkesd, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, per nje certifikate te pranimit te

perkohshem at€herd kur fumizimet te jend te gatshme per pranim te perkohshgm. Autoriteti kontraklues brenda 30

ditesh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do te veproj€ sipas nj€res nga k€to me poshte:

- t'i leshoje fumizuesit certifikaten e pranimit G perkohshem me nj€ kopje pdr Autoritetin kontraktues duke
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thEne, nese kjo eshte e pershtatshme, rezeryat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten ne td cilen sipas mendimit te

tij jan€ pdrfunduar fumizimet nd pajtim me kontraten dhejane td gatshme p€r pranim te perkohshdm; ose

- t€ refuzoj6 aplikacionin, duke i dhen6 arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij
e kerkon Fumizuesi pdr ta leshuar certifikaten.

2l.3 NEse rrethanat e jashtezakonshme e bejne te pamundur qd te vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjate

periudhes se fiksuar p€r pranim te p6rkohshem ose final, autorjteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta
vertetuar pamund€sine e tille, nese eshte e mundur, ne konsultim me fumizuesin. Ce(ifikata e pranimit ose c

refuzimit do tc pergatitet brenda 30 ditdsh pas datds ne t€ cilen kjo pamundEsi pushon sd ekzistuari. Fumizuesi nuk

do te n\ise shfaqjen e ketyre rrethanave pdr td evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve ne njd giendje te

pershtatshme per pranim.

21.4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikat€n e pranimit td p€rkohshdm ose te refuzoje

fumizima brenda njd periudhe prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne dit€n e fundit te

asaj periudhe, perve9 ne rastet kur certifikata e pranimit te pdrkohshem konsiderohet se perb6n certifikatd te

pranimit perfundimtar. N€se furnizimet ndahen me kontrato nd pjes6, Fumizuesi do te ket6 td drejte td bdjd k€rkese

per ce(ifikate te veEantd pdr secil6n pjese.

21.5 Ne raste te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon td drejten per te dhene pranim td pjesshEm e

16 perkohshem.

21.6 Pas pranimit te perkohshem td fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe

materialet qe nuk kdrkohen md pdr pdrdorim perkitazi me realizimin e kontratEs. Ai gjithashtu do te heqe ndonje

mbeturinE apo pengese dhe td beje ndonj€ ndryshim t€ gjendjes se vendit tE pmnimit si9 kerkohen ne kontuate.

Neni 22 Obligimet p6r garanci

22.1 Fumizuesi do te garantojd q€ fumizimet te jene td reja, td papcrdorura, G modeleve td fundit dhe te perfshije

td gjitha pdrmir€simet e koh€ve td fundit ne dizajn dhe materiale, pErveg nese kerkohet ndryshe ne kontlate.

Fumizuesi do te garantoje qe asnje nga fumizimet te mos kend defekt qe shkakohet nga dizajni, materialet apo

mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e vlefshme ne ate menyre qd saktesohet ne KVK.

22.2 Fumizuesi do te jetd pergjegies per menjanimin e defekteve, ose demeve nE ndonj€ pjes6 t6 fumizimeve tE

cilat mund te paraqiten, apo tE ndodhin giate periudhes se garancise dhe td cilat:

a) rezultojne nga p€rdorimi i materialeye defektive, mjeshterisE se gabueshme ose dizajnit jo td mire nga

Fumizuesi: ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giatd periudhes se garancisd; ose

c) shfaqen gjatd ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer t€ tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permirdsoje defektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund td

praktikohet. Periudha e garancise per te giithe artikujt e nderruar ose te riparuar do te fillojd pdrsdri nga data nE td

cilen eshtd bere ndEnimi ose riparimi sipas vlerdsimit tE autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te

vazhdohet vetem per ate pjes6 td fumizimeve qe eshtd ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonj€ dem gjatd periudhes sE garancise, autoriteti kontraktues do ta

lajmdroje Fumizuesin. Ndse Fumizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonj€ defekt ose njd ddm brenda

afatit kohor te parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) tE korrigjoj€ defektin apo ddmin vete, ose te punesojE dik6 tjeter per ta bere pun€n n€ rrezikun dhe me

shpenzimet e Fumizuesit, ne td cilin mst kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrahues do te zbritet nga parate

q€ duhet te paguhen ose garancit€ qd mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje gamnci nuk eshtd efektive kdrkoni qd t€ mermi shumen e duhur nga

Fumizuesi; ose

c) te nderprcse kontraten.

22.5 Obligimet e mirembajtjes do te parashihen n€ KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezg,atja e periudhEs

se garancise nuk esht€ e specifikuar, ajo do tejete 365 ditd. Periudha e gararcisd do te filloje nd daten e pranimit t€

perkohshem.

t2



Neni 23 ShErbimet pas-shitjes

23.1 Sh€rbimet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontratd, do te jepen nd pajtim me te dhenat e parapara ne KVK.
Fumizuesi do te mane persiper te realizoje ose te organizoje realizimin e mir€mbajtjes dhe te riparimit te

fumizimeve dhe td sigurojd shpejt pjeset rezerve. KVK mund te saktesojn€ qe Fumizuesi te siguroje ndonje ose te

gjitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet qe kane te bdjn€ me pjesdt rezerv€ qe i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerv€ t€ cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky

vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontrates

b) ne rast td nderprerjes se prodhimit te pjesdve rezerv6, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

per t'i mundesuar qe td blejd pjesdt e kdrkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesdve

rezerve, nese kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pErfundimtar

24. 1 Pas skadimit te periudhds se garancise ose, ne rastet kur ka m€ teper se nje periudh€, pas skadimit td pe udhes

se fundit, dhe atdherd kur ta jene zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraldues do t'i leshoje

Furnizuesit nje certifikate te pranimit p€rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te

cil6n Fumizuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tilld qe autoriteti kontrallues tejete
i kdnaqur. Certifikata finale e pmnimit do td leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i

periudhds s€ garancise ose menjeherd pasi riparimet eventuale qdjand kerkuar sipas Nenit 22 tdjene perfunduar n€

menyre te tille qe tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Koqrjlata nuk do te konsiderohet se esht€ realizuar plot€sisht derisa td jete nenshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa te konsideroha se kjo dshte n€nshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do tE mbeten te

detyruar per plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para leshimit td certifikat€s pdrfundimtare td pranimit

dhe te cilat kane mbetur td parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe

masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Neni 25 Shkelja e kontratcs

25.1 Pala ka shkelE kontraten ndse nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratd.

25.2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejtE per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

25.3 Pdrveg masave te siperpdrmendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jene:

a) ddme te p€rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

25.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara nE kfie nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages6 nga siguria.

Neni 26 Nddrprerja e Kontratos nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijape Fumizuesit 7 dite paralajmerim, ta nddrpresd kontraten ne

ndonjerin nga rcstet e mdposhtme:

a) kur Furnizuesi nE menyrd pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas k6saj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne pdrmbushjen brenda nje afati td arsyeshem te paralajmerimit t€ dhene nga autoriteti

kontraLtues qE kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo ddshtim per te realizuar obligimet e veta sipas

kontrates, dhe te cilat ndikojne nd mdnlre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te punEve;
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c) Fumizuesi refuzon ose dshte neglizhent nd realizimin e urdfuave administrative te dh€na nga autoriteti

kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt konftaten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose dshte duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre

ne marreveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me

ato qeshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qE shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngjashme e parapare ne

legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi eshtd denuar per njd shkelje qC ka t€ beje me sjelljen profesionale, permes nje giykimi qd ka

fuqinE e resjudicata;

g) Fumizuesi Eshte shpallur fajtor per sjellje td rende td keqe jo profesionale te d€shmuar me gfar€do mjeti te

cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontmktues;

h) Fumizuesi i 6shte n€nshtruar nje giykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, komrpsion, perfshirje ne

ndonje organizate kiminale ose ndonj€ aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas njd procedure teter t€ proku mit ose procedure t€ dh€nies se nje ganti te financuar nga

buxheti i komunitetit, 6shte deklaruar se ka bere shkelje serioze te kontratds per mosrealizim te obligimeye te

veta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative qd perfshijne ndryshime n€ personalitetin ligior, natyrdn ose kontrollin e

Fumizuesit, perveg n6se k6to modifikime regiistrohen ne suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligiore qd i pengon realizimit t€ kontrdes;

I) Fumizuesi nuk anin td japd garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose nese peroni qE e jep garancin€ apo

sigurimin me te hershem te k€rkuar ne konhat€n e tanishme nuk dshtd n€ gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

26.2 Nddrprerja do te behd pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe

Fumizuesit sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nEnshkruaje ndonje kontrat€ tjet€r me nje

pale te trete ne emer te Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit per te shtyre permbushjen duhet te pushoje se ekzistuari

menjeherd pas nderprerjes, pavardsisht nga detlrimet qe mund tejene paraqitur tashm6.

26.3 Autoriteti Kontraklues, pas leshimil te njoftimit te nddrprerjes se kontrates, do ta udhezojd Fumizuesin qe te

ndermarre hapa t€ menjehershdm per ta permbyllur ekzekutimin e fumizimeve ne menyre te shpejtd dhe te rregullt

dhe per t'i zvogdluar ne minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast te nddrpreies, autoriteti kontraklues, sa me shpejt qd tejetg e mundur dhe ne prani td Fumizuesit ose

te pefaq€suesve t€ tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi fumizimet e dor€zuara

dhe punes se realizuar dhe te beje rexhistrimin e materialeve te fumizuara dhc te pap€rdorura. Do te pergatitet edhe

nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues

ne daten e nddrpredes se kontrates.

26.5 Autoriteti kontrakiues nuk do te jetd i obliguar t€ beje pagesa tjera per Fumizuesin dedsa te jene pdrfunduar

fumizimet, ndersa Auto teti kontraktues do te kete te drejtd te marre nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, te

fumizimeve ose do td paguaje shumdn qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nd€rprerjes se kontratds.

26.6 N€se Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do te ketd te drejt€ te marre nga Fumizuesi humbjet qd i

jan€ shkaktuar ndn kushtet e kontrates te parapara ne Nenin 2 te KVK.

Netri 27 Nd€rprerja nga arla e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten

nese Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet td paguhen nE ndonje certifikate te leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit te afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojE obligimet e veta edhe pas rik-ujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonj€ pjes€ te tyre, p6r m€ teper se 180 dite, per arsye q€ nukjan€
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specifikuar nE kontrate ose qd nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nderprerja do te behet pa paragiykim per ndonje te drejte apo autoritet tjet& sipas kontrates se Autoritetit
kontmktues dhe Fumizuesit.

27.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraklues do ta paguaje

Furnizuesin per humbje ose d€m q€ mund t'ijetd shkaktuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnj€ra palE nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje te obligimeve td saj sipas kontrates nese

realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nie force madhore qe shkaktohet

pas dates kur kontrata hyn n€ fuqi.

28.2 Per q€llime te k€tij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

qrregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,

rastet e dhunes, epidemite, rr€shqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vet€tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjet€r e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej konhollit tE paleve dhe nuk mund

te perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do te jete i detyruar te heqe dore nga

garancia e realizimit, demet e likuiduara ose nd€rprerja per shkak te shkeljes nEse, dhe deri ne ate mas€ sa, vonesa

e tij e realizimit ose m€nyre tjet€r deshtimi pdr t€ realizuar obligimet e tij mc kontrate dshte rezultat i njd ngja{eje

tg forces madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 18,4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do te

jete i dctyruar te paguajg interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nd€rprerje nga Furnizuesi p€r

shkelje te kontrates, n€se dhe deri ne atd mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i ddshtimit per te

kryer obligimet e tij eshte rezultat i forcds madhore.

28.4 Nese ndonj€ra pale konsideron se ndonjd rrethane e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje nE

realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajm€roj€ palen tjeter, duke dhend te dhena detaje mbi natrren,

kohezglatjen e mundshme dhe efektin qe kand giasa ta kenE rrethanat. Pdrveq nese udhezohet ndryshe nga

autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa

eshte mjaft praktike, dhe td angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te plotesuar ndonje obligim qe

ngja{a e forces madhore te mos e pengoj€ ate gjat€ punes. Furnizuesi nuk do tE zbatoje mjete te tilla altemative

perveg ndse udh€zohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues.

28.5 N€se Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giatd zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjatd

perdorimit te mjeteve altemative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqisore e mosmarriveshjeve

29. I Palet duhet t'i bejn€ t€ gjitha perpjeke per te zgiidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshj et qd mund

t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmaneveshje, palet do ta lajm€rojnd njera Eetren me shkim
per qendrimet e t)ne ne mosmarreveshje dhe p€r ndonj€ zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse

cilado pal€ e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do td i
perg,igiet kerkeses pdr zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qejepet per arritjen e

kesaj zgjidhjeje do tdjetE 30 dite nga fillimi i procedurds. Ndse pdrpjekja pdr t6 arritur zgjidhje miqesore deshton

ose ndse pala d€shton te pergjigjet m€ kohd ndaj kdrkesave per zgiidhje, te dyja paldt do tejene te lira te vazhdojne

ne fazen e ardhshme te procedurEs se zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

29.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarrcveshjes deshton, palet mund t€ merren vesh te pdrpiqen te

pajtohen p€rmes institucionil t€ specifikuar nE KVK. NEse nuk mund ta arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit te procedures se pajtimit, secila pald do td ketd td drejte ta vazhdoje nE fazen e ardhshme td procedurds se

zgl idhjes s€ mosmarreveshjes.

Neni 30 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 giyqEsore

30.1 NEse nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqdsore per zgjidhje te

mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para nEnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menydn e zgjidhjes se mosmaneveshjes, gjykata

apo arbitrimi.
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KT]SHTET E VECANTA

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her€ q€ ka njd konflikt, dispozitat

ketu do tE mbizotdrojn€ mbi ato t€ KPK.

2.2 Gjuha c pdrdorur do tC jet€ SHQIPE

Siguria

ekzekutimit

8.t 10 %o e vler6s sd kontratds nd afat kohor prej 13 muaj.

Sigurimi 9.t

Cildsia

furnizimeve

C t6.2 Sipas kerkes6s n6 specitikacon ( panmas )

Cil6sia dhe kualiteti i furnizimeve

Cil€sia e furnizuese duhet t'i plotdsoj€ standardet

- Filmat rentgen tE jenE sipas kdrkes6s sE AK si n6

paramasa dhe tE jen tE kualitetit tE larte dhe me afat

skadence tE mjaftuesh€m,pErndryshe nEse kemi

vErejtje nE kualitet do tE pasoj nd6rprerja e kontrattls.

Pagesat do tE b6hen pas pranimit teknik nga komisioni
perkat6s,

Pagesat do td autorizohen dhe tE b6hen nga personat

p6rgiegj€s tE QKMF-si nE Prizren.

Inspektimi dhe

testimi

t7.2 - Mbykeqwits i drejdpardrejte i menaxherit td prcjekit:

SIMIR KRASNIQI, drejtor n6 DSH

- Menaxher i projekttt:

Adis Smaili,mdiolog nE QKMF

DorEzirni 19.3 - QKMF-Prizren, 12 muaj sipas kirkesis nd njoflimim ni
kontral0.

I

I

t€ sigrrimitJspecifikekPrlesat



- OE NPT MEDICA shpk nga Obiliqi, ka pdr obligim qE pas

k6rkes6s me shkrim p6r furnizim me filma rentgen

sipas kontrat6s sd n6nshkruar nga Njdsia KErkuese-

QKMF,malli duhet tE dor6zohet nga mbrenda 10-15

dit6 pune nE QKMF.

Ndryshim te gmimit 19.4 Nuk dot ket6

Parapagim i 19.5 Shuma e Parapagimit 6sht6: Nuk do td ket6,

Obligimet
garancionit

22.1

Pagesat 22.5 Pagesat do tE behen pas pranimit teknik nga komisioni
perkates,

Pagesat do tE autorizohen dhe tE bdhen nga personat

pErgiegjEs tE Q.K.M.F-s6-Prizren

I8

[sh€no periudh€n e garancioni]
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Proku rimi: 622-25-67 33 -l -2-l

Nr i hrendshEm:

Tituli: Furnizim me filma rentgen pEr nevojat e shEndetilsisi primare

Furnizim me filma rentgen per nevojat e shendet€sisE

primare

Kodi i tenderit: MEDICA 14.08.25

Data:14,08.2025

Lista e dokumenteve tE tenderit mbEshtetEse

Nr. Dokumcnt

Medica Certifikata Bizn.Akppm.Vertetim-l-1.pdf
DEKLRATAT.pdf
Dokumentat Prodhuesit.pdf
Lista Kontratave.pdf

Qarkullimi.pdf
VERTETIMET.pdf

P€rshkrimi i gmimeve

1.

2.

J.

4.

5.

6.

Nr Emertimi i grupit Dokumenti

Furnizim me lilma r€ntgen pEr Pershkrimi cmimeve,pdf

nevojat e shEndetiisisE primare

Pjesit e tenderit qe do te dorezohen ndaras:

I

866 Formulari i dorezimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KU\aENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgregies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-216733-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: NPT MEDICA SH.P.K., rr.Hasan Prishtina pn, 15000, OBILIQ, Kosov6

E-mail: arber.merovci@medica-ks.com

Personi kontaktues: Arber Merovci

Telefoni: +38344280100

Faxi:

Numri fiskal: 810503674

Grup i operatoreve €konomik (nese aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr t0 Proku rimit': 622-25-6733-l-2-l

Titulli i kontratis: Furnizim me filma rentgen pEr nevojat e shendetEsise primare

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontuaten e mesiperme, ne, te poshtg

ndnshkruarit, deklarojm€ q€ :

1. i kemi konholluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore te paraqifur4

pa rezerv€ apo kufizim;

I Furnizim me filma rentgen per nevojat e shendet€sisE primare

3. Qmimi total i tenderit eshte:

29,550.00 EUR

Dhe nE fjalE [,rl,gz o gmimin e tenderit ne fiale Ewo]

4. Ky tender eshte valid p€r njd periudhd prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p0r dor€zim t€

rcndereve.

6. Ne e bejmi, kete kdrkese, per kete tender lshino numrin e Pjeses, nese apliko&erl si partner ne

konsorcium te udhehequr nga [sheno emrin e udhaheq€sit]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfrmojm€, si partner nE konsorcium, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe veq e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor €shtg i autorizuar te obligoje dhe td mane udhezime per secilin an€tar dhe nE em€r t€

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshird edhe pagesaL eshte pCrgjegj€sia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashkdt&onsorcium jane te obliguar te mbeten

nE nddrmarrjen e pdrbashket/konsorcium gjate tere periudhds sE realizimit te kontrates.

7, Ne do ta informojme Aubritetin kontraktues menjEherE n€se ka ndonje ndryshim nE rrethanat e

mesiperme ne cilendo fazd gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakla ose jo t€ plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kenE si

rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga konhatat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk dsht€ i obliguar td vazhdojE me kdtd ftesE dhe qE e

rezervon te drejten pdr te dhene vetem nje pjese t€ kontrat0s. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idordzimit te tenderit 3

5. N€se tenderijon€ pranohet, ne marim persiper t€ sigurojm€ njE siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit tg kontrates



PErshkrimi

NjEsia Sasia SHUMA

7

Film dry-DVB 35X43 (Kompatibil pEr printer

CARESTREAM 5950)

3500 Cop€ (ose 28 kutime 125 cop6) pdr njd vitE

copd 3500

3.8 13300

2

Film dry-DVB 20X25 (Kompatibil p€r printer

cARESTREAM sgso)

3500 CopE ( ose 28 kuti me 125 cop6) p6r nje vit6

copd

3500 2.5 4750

3

Film pEr Mamografi DVM 20X25 (Kompatibil pdr

printer CARESTREAM 5950)

3000 CopE {ose 24 kuti me 125 copE) pdr nje vitd

cope

3000 2.5 7500

Totali: 29,550.00

cmimi
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Nga MEDICA SHPK n.Hasan Prishitna pn Obiliq

Per KK PRIZREN

Date 14.08.2025

Subjekti: Deklarat6

OE "MEDICA " Sh.p.k deklaron per aktivitetin e prokurimit "Furnizim me filma rentgen pir
nevojat e sh6ndetEsis6 primare 622-25-6733-l-2-l

1 . l.Deklarojme se produktet e ofruara perputhen me specifikacionin teknike te kerkuar

sipas dosj€s se tenderit

/

. ri+fj

Arber Merovci

MEDICA SIIPK



#,cw,w E,LSIG
Kompania e Sigurirneve Sh.A.flnsurance Company J.S.C Gjithcka q€ duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

PET KUVENDI KOMUNAI I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontrakturs', )

Ne em6r te NPT Medtca SH,p.K,
(emri dhe edresa e "Operatori Ekonomik" dh6 nr. ibiznesit nd va:hdim operarato, Ekonornik)

Tltulll i aktivitetit ta prokurrmit: Fumizrm m€ ffima rentg€n p6r nevojat e shEndetasrsd prrmar€
Nr. prokurimit: 622-25-67 33-t-2-l

Garanclon mc k6rk€si t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lartocekur, ka ndermarrc veprimet p6r t6 dordzuar nj€ siguri te ekzekuumit duke iu
referuar dos.,es se tenderit me numEr te prokurimit te lartccekur te derguar nga iutoiitefl kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shumen e saktesuar nd dosien e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdt€ garanci.
Andaj me k6t€ konfirmojma se jemi garantues dhe pergjegjds para jush, n6 emCr t6 operatorit ekonomik, deri nd
nje shume totare: 2,955.oo€ zotohemi te ju paguajme, qe me kdrkesEn tuaj te pare me shkrim n6 te ciren
deklarohet mospdrputhja e njerit nga kushtet n6 vijim:

a Autoriteti kontraktues konstaton n€ baze td d€shmive ta vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe td ekzekuto.ie kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autorite t kontraktues d6me
substanciale dhe/ose shpenzime tE medha pdr mbylljen e kontrates n6 fjale, dhe;

b operatori ekonomik ka d€shtuar qe td ekzekutoie kontraten e ncnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shume punetorE, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prei 2,955.oo€ sic eshte lartcekur, pa pasur nevojc te vertetonl apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesCs tuaj, apo p6r shumen e specifikuar k6tu.
Kjo siguri vlene 396 dite katendarike prej 01.1O.2O2S deri me 01.11.2026
Me plotesimln e detyrimeve ndaj Pdrfituesit te Garancionit, Siguruesiucarantuesit i kalon e drerta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pdrfituesit, me tE giitha t6 drejtat dhl mjetet ligjore deri
nA permbushjen e tAresishme te detyrimeve.

Pjese perberese e polices me Nr. 14437a

I

Data l6shi

N ensh k e ntuesit

Ky garancion an€hsht rregul!ave unjforme par garanciohe (URDG), botim 2OlO, publikimi tCC Nr.7SB

SELSIG

KS" ELSIG'Sh.a Prishtind, Adresa: Rr "Trin96 lsmajli'-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offco@kselsig.com
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n

I
I

n
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AUTORIZINI

OE MEDICA SFIPK rr.Hasan Prishtina , Komuna Obilic me nr. UNIK
810503674 ,me perfaqesuses z.Arb€r Merovci autorizon z.Alban Zhushi ,

me nr.personal I 0049201 5 1 q€ n€ em€r t€ kompanis MEDICA SFIPK te

n€nshkruaj kontrat€n p€r Furnizim me filma rentgen p€r nevojat e

shdndet€sis€ primare 622-25-6733-1-2-l prand KK PRZREN

ARBER MEROVCI

DREJTOR
+38344280100

MEDICA

SH1

oo(-


